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Anlageschwerpunkt
Das Anlageziel des Fonds besteht darin, die Aufwarts- und Abwartsentwicklung des STOXX Euro-
pe 600 Energy ESG+ Index (der "Referenzindex") nachzuvollziehen. Der Referenzindex bildet die
Wertentwicklung der Unternehmen des STOXX Europe 600 ab, die der Energiebranche angeho-
ren, und auf die Ausschlusskriterien beziglich Compliance, Engagement und ESG-Leistung ange-
wandt wurden. Der Fonds verfolgt sein Anlageziel tGber eine direkte Nachbildungsmethode, d. h.
indem er in erster Linie in die Bestandteile der Benchmark investiert.
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Sektorengewichtung Top Positionen
Energie 68,90 % BP Plc 29,18 %
Industrie 24,57 % Siemens Energy AG 16,58 %
Versorger 6,53 % Vestas Wind Systems A/S 7,77 %
Repsol 7,36 %
PKN ORLEN. 5,45 %
Snam Rete Gas 4,99 %
Galp Energia 3,32 %
Det Norske Oljeselskap 3,12 %
OMV 3,05 %
Neste Oil Corp. 2,84 %
Summe Top-Positionen 83,66 %

Stammdaten
ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswdhrung
Auflagedatum
Fondsvermégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

RickvergUtung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre

Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)
1 2 3
Regionen

Vereinigtes Kénigreich
Deutschland

Italien

Spanien

Danemark

Frankreich

Polen

Norwegen

Portugal

Osterreich

LU1834988278

Amundi Luxem-
bourg S.A.

EUR
21.03.2024
90,47 Mio.

0,30 %

+0,30 %
+0,00 %
- 0,00 %
keine
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18,59 %
3291 %
12,09 %
19,17 %
29,44 %
3291 %
-6,42 %

19,79 %
0,42

-21,33 %
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29,44 %
16,73 %
9,20 %

8,91 %
7,84 %
6,56 %
5,50 %
5,04 %
3,35 %
3,08 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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